[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.06.2018 г.

                                     № 778
О подготовке и праздновании

Дня молодёжи

Во исполнение Муниципальной программы «Поддержка и развитие молодых граждан Усть-Катавского городского округа на 2017-2019 гг.», в связи с празднованием Дня молодёжи,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Провести 27 июня 2018 г. праздничную программу, посвященную Дню молодёжи, на территории Городского Дворца культуры им. Т.Я. Белоконева. Время проведения с 17.00 до 23.00
2.Утвердить Положение о проведении Дня молодёжи (Приложение 1).
3.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Дня молодёжи (Приложение 2).
4. Организацию проведения мероприятия возложить на начальника Управления образования администрации Усть-Катавского городского округа (Е.В. Иванову).
5. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа О.Л. Толоконниковой разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по социально-культурной политике, охраны здоровья населения С.Н. Пульдяева.

Глава Усть-Катавского городского округа                                             С.Д. Семков

Приложение 1

к постановлению администрации

Усть-Катавского городского округа

№ 778  от  01.06.2018 г.
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Дня молодёжи
I. Общие положения

Юность и молодость - это не только прекрасные периоды в жизни каждого человека, но еще и особое состояние души.

День молодежи России официально отмечается 27 июня в соответствии с распоряжением первого президента РФ Б. Н. Ельцина от 24 июня 1993 г. по предложению Комитета РФ по делам молодежи и Национального совета молодежных объединений.

Это праздник творчества и вдохновения, энергии и задора, познания и самоутверждения, любви и романтики.

Юность и молодость - это не только прекрасные периоды в жизни каждого человека, но еще и особое состояние души. Это время дерзаний, поисков, открытий и реализации самых смелых надежд.

В Усть-Катавском городском округе также существует многолетняя традиция празднования Дня молодёжи.

II. Цели и задачи

- реализация творческого потенциала и повышение художественного уровня творчества молодёжи;

- организация активного досуга молодёжи;

- пропаганда здорового образа жизни.

III. Организаторы

Организатором Дня молодёжи является Управление образования администрации Усть-Катавского городского округа.

IV. Время и место проведения

День молодёжи проводится 27 июня 2018 года на территории городского Дворца культуры им. Т.Я. Белоконева с 17-00 до 23-00 часов.

V. Участники

В мероприятии принимают участие жители и гости Усть-Катавского городского округа.

VI. Программа празднования

 17:00-19:00 -Торжественно-развлекательная программа, с награждением и поощрением лидеров среди молодежи Усть-Катавского городского округа, разного направления деятельности (площадка перед ДК)
19.00 - 21.00 - Концертная программа (гости с Еткульского района) (площадка перед ДК)
21.00-22.45-Музыкально-танцевальная программа (гости с г. Челябинск) (площадка перед ДК)
22:50- 23:00- Захватывающее файер-шоу (гости с г. Троицк) (площадка перед ДК)
VII. Финансирование

Финансирование празднования Дня молодёжи осуществляется за счёт средств местного бюджета.
Приложение 2

к постановлению администрации

Усть-Катавского городского округа

№ ________ от ____________

П Л А Н

мероприятий по подготовке и проведению Дня молодежи 27 июня 2018г.
	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Разработать план мероприятий и подготовить программу проведения Дня молодежи
	до 12 июня 2018 г.
	Иванова Е.В.
Начальник Управления образования администрации Усть-Катавского городского округа
Комкова-Крылова А.В.
Ведущий специалист Управления образования администрации Усть-Катавского городского округа

	2
	Подготовить информацию о проведении Дня молодежи в СМИ
	до 15 июня 2018 г.
	Комкова-Крылова А.В.

Ведущий специалист Управления образования администрации
Усть-Катавского городского округа

	3
	Собрать информацию с организаций города о поощрении сотрудников на День молодёжи
	до 25 июня 2018 г.
	Комкова-Крылова А.В.

Ведущий специалист Управления образования администрации
Усть-Катавского городского округа

	4
	Разместить информацию о подготовке и проведении Дня молодежи в газете «Усть-Катавской неделя» и на городском телевидении
	с 18 по 22 июня 2018 г.
	Автина М.В.

Директор АНО
«Телерадиокомпания  г. Усть-Катав»
Коледин Н.Д.

Директор  АНО

«Редакция «Усть-Катавская неделя»

	5
	Организовать установку мусорных контейнеров на территории парка Дворца культуры им. Т.Я. Белоконева и обеспечить уборку территории до и после проведения Дня молодежи
	с 25 по 27 июня 2018 г.
	Дьячковский Д.Н.
Заместитель главы округа – начальник Управления инфраструктуры и строительства

	6
	Обеспечить оформление концертной площадки (размещение баннера, подключение звуковой аппаратуры, установление ограждений, обеспечение точки электропитания для подключения к аппаратуре)
	с 23 по 27 июня 2018 г.
	Бухмастова Е.А.

Начальник Управления культуры администрации Усть-Катавского городского округа

Паскевич П.В.

Директор Муниципального казённого учреждения культуры «Централизованная клубная система»

	7
	Организовать проведение концертной программы с награждением и  поощрением лидеров среди молодежи Усть-Катавского городского округа, разного направления деятельности
	27 июня 2018 г.
	Иванова Е.В.
Начальник Управления образования администрации Усть-Катавского городского округа
Комкова-Крылова А.В.

Ведущий специалист Управления образования администрации
Усть-Катавского городского округа

	8
	Организовать проведение музыкально-танцевальной программы
	27 июня 2018 г.
	Иванова Е.В.
Начальник Управления образования администрации Усть-Катавского городского округа
Комкова-Крылова А.В.

Ведущий специалист Управления образования администрации
Усть-Катавского городского округа

	9
	Ограничить продажу алкогольной продукции в день проведения
«Дня молодежи»
	27 июня 2018 г.
	Самарин К.А.
Заместитель главы Усть-Катавского городского округа - начальник управления имущественных и земельных отношений

	10
	Обеспечить пожарную безопасность во время проведения файер шоу с 22:50 до 23:00.
	27 июня 2018 г.
	Салий В.В.

Начальник пожарно-спасательной части № 75 Усть-Катавского городского округа

	11
	Обеспечить общественный порядок на время проведения Дня молодежи с 17.00 до 23.00
	27 июня 2018 г.
	Зайцев Н.Ю.
Начальник-подполковник отдела полиции №16 межмуниципального отдела МВД России «Катав-Ивановский» по Челябинской области

	12
	Обеспечить дежурство бригады скорой медицинской помощи во время проведения файер шоу с 22:50 до 23:00.
	27 июня 2018 г.
	Мингалёв А.А.
Начальник ФГБУЗ МСЧ№162 ФМБА России Усть-Катавского городского округа